
Cognome Nome 	 Qualifica 

ANTONIO MELIS 	 SINDACO 
AMBU MARIA CARMEN 	 ASSESSORE 

CAMBA FRANCO 	 ASSESSORE 

CANNAS PAOLA 	 ASSESSORE 

CONTU MARIA CHIARA 	 ASSESSORE 
OPPES RENATO • 	 ASSESSORE 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 ASSESSORE 

Presente 

SI 
SI 
SI 
SI 
I\10 
SI 
S 

Comune di SELARGIUS . 
 Provincia di Cagliari 

Codice 1026 

 

G. C . 
Pag. 

 

Numero Data 

 

   

171 07/03/1996 

        

        

Oggetto: 
Variante al Planovolumetrico 
nata "San Lussarlo" 

della lottizzazione convenzionata denomi 

   

1,221: 1_11E: 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenavecentanovantasei 	 addi' sette 

del mese di MARZO 	alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' 	riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano u 

Assiste il Segretario Generale Sig. 	 GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo 	legale 	il 	numero degli 

intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	 SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e 	la discussione 

sull'oggetto all'ordine del giorno. 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Codice 1026 
c. s. 

Pag. 

2 

Data 

Variante al Planivolumetrico della lottizzazione convenzionata denominata "San Lussorio" 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 31.03.1981 è stata approvata la lottizzazione 
residenziale"San Lussorio"; 

- che con Decreto Assessore Regionale EE.LL., Finanze ed Urbanistica n. 143/U del 10.02.1981 è stato 
concesso il nulla-osta a lottizzare; 

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 1105 del 15.10.1991 è stato autorizzato il 
convenzionamento di uno stralcio funzionale della lottizzazione; 

- che sono state accettate le garanzie finanziarie, relative alle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, 
costituite dalle Ditte lottizzanti; 

- che con atto a rogito Dr. Pierfranco Princivalle in data 10.01.1992, Rep. n. 21728/3464, registrato a 
Cagliari il 27.01.1992 al N. 445, è stata stipulata la prima convenzione stralcio; 

- che con atto a rogito Dr. Enrico Dolia in data 10.08.1993, Rep. n. 36396/9093, registrato ad Iglesias il 
26.08.1993 al N. 1304, è stata stipulata una seconda convenzione relativa alle aree di proprietà di una Ditta 
temporaneamente impedita alla stipula; 

Vista l'istanza presentata dalla Ditta "Vacca Costruzioni di Vacca Battista & C." s.a.s. in data 15.03.1994, 
prot. n. 5349, con la quale la Ditta medesima richiede l'approvazione di una variante non sostanziale alla 
lottizzazione riguardante una diversa distribuzione dei parametri urbanistici all'interno dei lotti di proprietà 
della stessa, distinti nel N.C.T. al Foglio 39, mappali 1233, 241, 237, 243, 1234, 1236, 1238 (formanti il 
lotto N. 2 del Blocco R/2); nonchè al Foglio 39, mappali 1186, 1188, 1190, 307, 305, 1191, 1192, 308, 
1193, 1194, 310, 311, 1195, 1196, 1197 (formanti i lotti NN. 7, 8T, 9T e 10 del Blocco R/3), aree 
convenzionate con atto Princivalle sopracitato; 

Vista la documentazione integrativa presentata in data 23.11.1995, prot. n. 25391 ed in data 19.02.1996, 
prot. n. 3510; 

Vista la relazione dell'Ufficio Tecnico in data 26/02/1996; 

Accertato che le modifiche proposte alla lottizzazione approvata non comportano variazione alcuna agli 
standards generali della lottizzazione; 

Preso atto del parere del Consiglio di Stato reso in Adunanza Generale del 21.11.1991; Gab. 142/91, 
Sez. I - 411/91, sull'interpretazione dell'art. 32, lett. b, della legge 142/1990 in ordine alle competenze 
della Giunta Municipale in materia di Piani Urbanistici; 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla variante proposta dalla Commissione Edilizia nella seduta n. 1107 del 
07.07.1994 e dalla Commissione Urbanistica comunale nella seduta n. 5 del 26.10.1995; 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Codice 1026 
c.s. 

Pag. 

3 

Data 

Variante al Planivolumetrico della lottizzazione convenzionata denominata "San Lussorio" 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi della legge 142/1990, del Responsabile dell'Ufficio Tecnico, del 
Responsabile di Ragioneria e del Segretario Comunale in ordine, rispettivamente, alla. regolarità tecnica, 
alla regolarità contabile ed alla legittimità della presente deliberazione; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale anche sotto il profilo della competenza della Giunta 
in conformità ai principi interpretativi dell'art.32 lettera b) Legge 142/90 formulati dal Consiglio di Stato 
nell'adunanza generale del 21/11/1991 che per doverosa conoscenza si allega in fotocopia. 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di approvare la variante non sostanziale al Planivolumetrico della lottizzazione Convenzionata "San 
Lussorio", presentata dalla Ditta "Vacca Costruzioni di Vacca Battista & C." s.a.s. in data 15.03.1994, 
prot. n. 5349, e costituita dai seguenti elaborati: 
- Relazione tecnica 	 Protocollo n° 25391 del 23/11/1995; 
- Planimetria catastale 	 Protocollo n° 25391 del 23/11/1995; 
- Planimetria dei lotti (approvata) 	 Protocollo n° 4184 del 29/02/1996; 
- Tabella dati (approvata) 	 Protocollo n° 25391 del 23/11/1995; 
- Planimetria dei lotti (proposta) 	 Protocollo n° 4184 del 29/02/1996; 
- Tabella dati (proposta) 	 Protocollo n° 25391 del 23/11/1995; 
- Dichiarazione circa la proprietà delle aree 	Protocollo n° 3510 del 19/02/1996. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'ar.47 comma III Legge 
142/90; 

Di s000tporre il presente atto al controllo preventivo di legittimità da parte del Co Ci Co, ai sensi 
dell'articolo 45 comma I Legge 142/90. 



Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

171 07/03/1996 

Letto con ermato e sottoscritto 

O 
	

L'ASSESSORE ANZIANO 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal i 4 m„ .  
Si dichiara che questa deliberazione verra' pubblicata all'Albo 

al 

Dalla Residenza Municipale addi' 
	PIPR, 199.F 

IL SEGR RIO 

	

\.„ 	 
h31.. 
/e  ESECUTIVITA' DELL'ATTO 	  

Il scitogoctitto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	  ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
Ndecorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

c) che la presente deliberazione è stata ANNULLATA dal CO.CI.CO . di Cagliari in 
seduta del 26/4/1996, nota prot. n. 2447/01 del 30/4/1996, per violazione del 
l'art. 32, 2° comma, lett. b), della Legge 142/90, in quanto emanato da organo 
inc-cmpetente. 	 infatti che i piani urbanistici, ivi incluse le varian 
ti, rientrano finale competenze del Consiglio ai sensi della normativa sopra-
specificata. 

IL SEG TARIO GE 

Selargius, lì '10f 
f6 

   

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

